

4- PRESUPUESTO

LISTADO DE MEDICIONES

1- Señalización de rutas

Descripción	Ud.	Long.	An.	Al.	Cantidad Parcial	Cantidad total
1.1. Señalización direccional						
Poste de 250 cm de longitud y 10 cm de diámetro Ud. de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	113	1	1	1	1	113
Poste de 300 cm de longitud y 10 cm de diámetro Ud. de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	8	1	1	1	1	8
Flecha de 75 x 15 cm x 3 cm de HPL o madera colocada sobre poste de madera según las características indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocada. Ud.	183	1	1	1	1	183
Placa direccional de 23 x 10 cm. Placa de señalización urbana compuesta por composite de aluminio de 3 mm de espesor con impresión en vinilo de alta calidad. Totalmente Instalada. Ud.	33	1	1	1	1	33
1.2. Señalización de seguimiento						
Baliza de seguimiento de madera de pino tratada de 130 cm de altura y 10 cm de diámetro anclada al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 40 cm. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del Proyecto. Totalmente colocada. Ud.	300	1	1	1	1	300
Estaquilla de seguimiento de madera de pino tratada de 60 cm de altura y 6 cm de diámetro hincada al suelo. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del Proyecto. Totalmente colocada. Ud.	5	1	1	1	1	5
Señalización con pintura según el Pliego de km. Prescripciones Técnicas y el listado de elementos de señalización del Proyecto. Unidades en kilómetros totales de rutas a señalar.	163,3	1	1	1	1	163,3
1.3. Señalización informativa						
Panel informativo salida de rutas de inicio de rutas. Deberá tener una superficie visible de 120 x 100 cm. La información deberá estar impresa sobre composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocado. Ud.	17	1	1	1	1	17

	Descripción	Ud.	Long.	An.	Al.	Cantidad Parcial	Cantidad total
Ud.	Panel informativo salida de rutas sobre estructura de madera existente. Deberá tener una superficie visible de 148 x 90 cm. La información deberá estar impresa sobre composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocado.	1	1	1	1	1	1
Ud.	Panel interpretativo. Panel de composite de aluminio de 35 x 50 cm y 3 mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocado.	11	1	1	1	1	11
Ud.	Panel de advertencia. Panel de composite de aluminio de 35 x 50 cm y 3 mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocado.	9	1	1	1	1	9
Ud.	Poste de madera cuadrado de 250 cm de altura y 10 cm de lado de madera tratada en autoclave con protección clase de riesgo IV anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 40 cm . Sobre el se atornillará el panel interpretativo o de advertencia. Completamente colocado.	10	1	1	1	1	10
Ud.	Mesa panorámica en la ruta del Cristo, yacimiento y antiguo poblado de Caparroso de 90 x 60 cm según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocada.	1	1	1	1	1	1
Ud.	Mesa panorámica en la ruta Iturrixikin - Monte de Arriba de Iratxeta. Composite de aluminio (Dibond) de 75 x 45 cm y 3 mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocada.	1	1	1	1	1	1

2- Acondicionamiento de los recorridos

	Descripción	Ud	Long	An	Al	Cantidad Parcial	Cantidad total
	Desbroce y limpieza manual con densidad intensa.						
	Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y						
ml.	residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos. Tramos a tratar:						
	<i>Beire. Desde el P.K. 4,35 hasta el 4,80</i>	1	450	1	1	450,00	450,00
	<i>Mélida. Desde el P.K. 4,50 hasta el 5,10</i>	1	600	1	1	600,00	600,00
	Desbroce y limpieza manual con densidad media.						
	Superficie cubierta igual o menor del 50%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y						
ml.	residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.						
	<i>Beire. Desde el P.K. 3,90 hasta el 4,35</i>	1	450	1	1	450,00	450,00
	<i>Caparroso. Ruta del Cristo y yacimiento arqueológico del pueblo viejo. Entre el P.K. 2,7 hasta el 3,0</i>	1	300	1	1	300,00	300,00
	<i>Micológico de Iratxeta. Entre el P.K. 2,4 y el 3,8</i>	1	600	1	1	600,00	600,00
	<i>Murillo el Fruto. Desde el P.K. 3,8 hasta el 4,1</i>	1	300	1	1	300,00	300,00
	<i>Orísoain. Desde el P.K. 3,9 hasta el 4,6</i>	1	700	1	1	700,00	700,00
	Acondicionamiento manual con densidad intensa.						
	Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y						
ml.	residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.						
	<i>Unzué. Desde el P.K. 0,7 hasta el 0,9</i>	1	200	1	1	200,00	200,00

3- Seguridad y Salud

Descripción	Ud	Long	An	Al	Cantidad Parcial	Cantidad total
3.1. Protecciones individuales						
Protecciones individuales para 3 personas. Casco de seguridad, protector auditivo, mascarilla autofiltrante, un uso, de clase FFP2, gafas antipolvo						
Ud. montura integral, chaleco alta visibilidad clase 2, guantes de cuero de protección mecánica y térmica, botas de seguridad categoría S1+P.	3				1	3
3.2. Extinción de incendios						
Ud. Extintor de polvo ABC, colocado.	1				1	1
3.3. Medicina preventiva y primeros auxilios.						
Ud. Botiquín portátil de obra	1				1	1

4- Gestión de residuos

Descripción	Ud	Long	An	Al	Cantidad Parcial	Cantidad total
Gestión de los residuos generados en obra según el Anexo 2	1	1	1	1	1	1

5- Divulgación

	Descripción	Ud	Long	An	Al	Cantidad Parcial	Cantidad total
5.1. Logotipo							
	El logotipo estará propuesto en cuatricromía, incluidas pruebas y correcciones hasta llegar al						
Ud.	buscado por la propiedad. Se registrará la marca en clase 41: servicios culturales y de entretenimiento.	1					1
5.2. Folleto desplegable							
	Diseño, maquetación, edición de contenidos y						
Ud.	registro en el Depósito Legal del Gobierno de Navarra.Contenidos en castellano y euskera.	1					1
	Impresión de folleto desplegable de 880 x 660 mm, plegado a 110 x 220 mm. El papel será de 135						
Ud.	gramos estucado en mate. Versión en castellano y euskera.	4000					4000
5.3. Web							
	Diseño, contenido y programación de la web con gestor de contenidos Word Press según						
Ud.	características indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en 3 idiomas (Castellano, euskera e inglés).	1					1
	Landing page para albergar las webs del Espacio BTT y la de la de las rutas de senderismo	1					1
5.4. Tracks recorridos							
	Elaboración de los tracks de las rutas según el						
Ud.	Pliego de Prescripciones Técnicas.	1					1
5.5. Traducciones							
	Traducciones de todos los contenidos de los paneles, web y folletos al euskera e inglés.						
Ud.		3					3
5.6. Redes sociales							
	Wikiloc. Inserción de todas las rutas con sus respectivos textos en castellano, euskera e inglés así como por lo menos 3 fotos de cada ruta.						
Ud.		1					1
5.7. Material multimedia							
	Creación de 2 vídeos promocionales de una						
Ud.	duración máxima de 1 minuto cada uno según el Pliego de Prescripciones Técnicas.	1					1
	Creación de un mínimo 60 fotografías de calidad						
Ud.	para emplearlas en paneles, folletos, página web y redes sociales.	1					1
5.8. Acto promocional							
	Coordinación del acto promocional propuesto y gestión de la comunicación.						
Ud.		1					1
5.9. Media Day							
	Coordinación y organización de un acto de						
Ud.	presentación del proyecto a medios especializados.	1					1

CUADRO DE PRECIOS Nº1

1- Señalización rutas

Descripción	Ud	Precio letra	Importe
Unidad de poste de 250 cm de longitud y 10 cm de diámetro de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	UD	Ochenta y cinco euros con noventa y tres céntimos.	85,93
Unidad de poste de 300 cm de longitud y 10 cm de diámetro de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	UD	Ochenta y ocho euros con cincuenta y un céntimos.	88,51
Flecha de 75 x 15 cm x 3 cm de HPL o madera de pino tratada contra la intemperie colocada sobre poste de madera. En el jalón de la flecha vendrá reflejado el logotipo del proyecto, en el cuerpo el destino, tiempo MIDE y la distancia al mismo. En la punta las marcas del sendero en	UD	Ochenta y nueve euros con treinta y un céntimos.	89,31
Placa direccional de 23 x 10 cm. Placa de señalización urbana de composite de aluminio de 3 mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti. Totalmente colocada.	UD	Dieciséis euros con cuatro céntimos.	16,04
Baliza de seguimiento de madera de pino tratada de 130 cm de altura y 10 cm de diámetro anclada al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 40 cm. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del proyecto. Totalmente colocada.	UD	Sesenta y un euros con sesenta y nueve céntimos.	61,69
Estaquilla de seguimiento de madera de pino tratada de 60 cm de altura y 6 cm de diámetro hincada al suelo. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del proyecto. Totalmente colocada.	UD	Treinta y dos euros con ochenta y tres céntimos.	32,83
Señalización con pintura según las indicaciones de Proyecto.	€/ Km	Cincuenta euros	50,00
Panel informativo de inicio de rutas. Deberá tener una superficie visible de 150 x 130 cm. La información deberá estar impresa sobre Dibond de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resintente a los rayos UV y antigraffiti. Estará anclado a un soporte con tejadillo a un agua compuesto por postes de madera de 10 x 10 cm y 250 cm de altura y trasera compuesta por tablero machihembrado con tabla estabilizadora de 130 cm de anchura total. Toda la madera estará tratada en autoclave con protección clase de riesgo IV. Estará anclado al suelo mediante camisas metálicas sujetas al mismo mediante anclajes mecánicos. Incluye diseño, transporte, montaje, colocación y anclaje al terreno. Totalmente colocado.	UD	Mil trescientos cincuenta euros.	1350,00
Panel informativo de inicio de rutas sobre estructura de madera existente. Deberá tener una superficie visible de 148 x 90 cm. La información deberá estar impresa sobre composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocado.	UD	Novcientos sesenta euros con sesenta y un céntimos.	960,61

Descripción	Ud	Precio letra	Importe
Panel interpretativo. Panel de 35 x 50 cm de composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti. Totalmente colocado.	UD	Doscientos nueve euros con setenta y ocho céntimos.	209,78
Panel de advertencia. Panel de 30 x 30 cm de composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti. Totalmente colocado.	UD	Ochenta y tres euros con noventa y seis céntimos.	83,96
Unidad de poste cuadrado de 250 cm de longitud y 10 cm de lado de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	UD	Ochenta euros con ochenta y nueve céntimos.	80,89
Mesa panorámica en la ruta del Cristo, yacimiento y antiguo poblado de Caparroso de 90 x 60 cm según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocada.	UD	Mil ciento veintiocho euros con sesenta y seis céntimos.	1128,66
Mesa panorámica. Panel de 75 x 45 cm de composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente. El diseño será facilitado por el promotor. Se instalará sobre el soporte existente retirando el panel actual. Totalmente colocado.	UD	Cuatrocientos treinta y nueve euros con tres céntimos.	439,03

2- Acondicionamiento de los recorridos

Descripción	Ud	Precio letra	Importe
Desbroce y limpieza manual con densidad alta. Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y	ml	Dos euros.	2,00
Desbroce y limpieza manual con densidad media. Superficie cubierta igual o menor del 50%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	ml	Setenta y cinco céntimos de euro.	0,75
Acondicionamiento manual con densidad intensa. Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	ml	Dos euros.	2,00

3- Seguridad y Salud

Descripción	Ud	Precio letra	Importe
Protecciones individuales para 3 personas. Casco de seguridad, protector auditivo, mascarilla autofiltrante, un uso, de clase FFP2, gafas antipolvo montura integral, chaleco alta visibilidad clase 2, guantes de cuero de protección mecánica y térmica, botas de seguridad categoría S1+P.	Ud	Trenta y seis euros con tres céntimos.	36,03
Extintor de polvo ABC, colocado.	Ud	Cincuenta y nueve euros con noventa y dos céntimos	59,92
Botiquín portátil de obra.	Ud	Cincuenta y un euros con noventa y nueve céntimos	51,99

4- Gestión de residuos

Descripción	Ud	Precio letra	Importe
Gestión de los residuos generados en obra según el Anexo 2	Ud	Trescientos veinte euros.	320,00 €

5- Divulgación

Descripción	Ud	Precio letra	Importe
5.1. Logotipo			
Logotipo. El logotipo estará propuesto en cuatricromía, incluidas pruebas y correcciones hasta llegar al buscado por la propiedad. Se registrará la marca en clase 41: servicios culturales y de entretenimiento.	Ud	Ochocientos euros.	800,00
5.2. Folleto desplegable			
Folleto. Diseño, maquetación, edición de contenidos y registro en el Depósito Legal del Gobierno de Navarra. Contenidos en castellano y euskera.	Ud	Mil novecientos euros.	1900,00
Folleto. Impresión de folleto desplegable de 880 x 660 mm, plegado a 110 x 220 mm. El papel será de 135 gramos estucado en mate. Versión en castellano y euskera.	Ud	Mil seiscientos euros.	1600,00
5.3. Web			
Página web. Diseño, contenido y programación de la web con gestor de contenidos Word Press según características indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en 3 idiomas (Castellano, euskera e inglés).	Ud	Dos mil novecientos cincuenta euros.	2950,00
Página web. Landing page para albergar las webs del Espacio BTT y la de la de las rutas de senderismo	Ud	Doscientos cincuenta euros.	250,00
5.4. Tracks recorridos			
Tracks. Elaboración de los tracks de las rutas según el Pliego de Prescripciones Técnicas.	Ud	Seiscientos euros.	600,00
5.5. Traducciones			
Traducciones de todos los contenidos de los paneles, web y folletos al euskera e inglés.	Ud	Mil trescientos euros.	1300,00
5.6. Redes sociales			
Wikiloc. Inserción de todas las rutas con sus respectivos textos en castellano, euskera e inglés así como por lo menos 3 fotos de cada ruta.	Ud	Trescientos euros.	300,00
5.7. Material multimedia			
Vídeo. Creación de 2 vídeos promocionales de una duración máxima de 1 minuto cada uno según el Pliego de Prescripciones Técnicas.	Ud	Mil quinientos euros.	1500,00
Fotografía. Creación de un mínimo 60 fotografías de calidad para emplearlas en paneles, folletos, página web y redes sociales.	Ud	Dos mil quinientos euros.	2500,00
5.8. Acto promocional			
Acta promocional. Coordinación del acto promocional propuesto y gestión de la comunicación.	Ud	Mil quinientos euros.	1500,00
5.9. Media Day			
Media Day. Coordinación y organización de un acto de presentación del proyecto a medios especializados.	Ud	Mil quinientos euros.	1500,00

LISTADO DESCOMPUESTOS

1- Señalización rutas

Descripción	Ud	Precio	Cantidad	Importe
1.1. Señalización direccional				
Unidad de poste de 250 cm de longitud y 10 cm de diámetro de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,80	18,94
<i>Peón</i>	h	19,77	0,80	15,82
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV</i>	Jor	40,99	0,05	2,05
<i>Remolque ligero carga máxima 750 kg</i>	h	0,72	0,50	0,36
<i>Medios auxiliares</i>	%	85,16	0,06	5,11
<i>Excavación manual zanja, prof <= 1,30 m, excep. Roca dura</i>	m ³	56,16	0,05	2,81
<i>Hormigón en masa HM-20 arido mach. 40 mm máx, "in situ"</i>	m ³	119,54	0,05	5,98
<i>Poste madera tratada de 250 x 10 cm de diámetro</i>	UD	34,87	1,00	34,87
				85,93
Unidad de poste de 300 cm de longitud y 10 cm de diámetro de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,80	18,94
<i>Peón</i>	h	19,77	0,80	15,82
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV</i>	Jor	40,99	0,05	2,05
<i>Remolque ligero carga máxima 750 kg</i>	h	0,72	0,50	0,36
<i>Medios auxiliares</i>	%	85,16	0,06	5,11
<i>Excavación manual zanja, prof <= 1,30 m, excep. Roca dura</i>	m ³	56,16	0,05	2,81
<i>Hormigón en masa HM-20 arido mach. 40 mm máx, "in situ"</i>	m ³	119,54	0,05	5,98
<i>Poste madera tratada de 300 x 10 cm de diámetro</i>	UD	37,45	1,00	37,45
				88,51
Flecha de 75 x 15 cm x 3 cm de HPL o madera de pino tratada contra la intemperie colocada sobre poste de madera. En el jalón de la flecha vendrá reflejado el logotipo del proyecto, en el cuerpo el destino, tiempo MIDE y la distancia al mismo. En la punta las marcas del sendero en forma de triángulo. Totalmente colocada.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,20	4,74
<i>Peón</i>	h	19,77	0,20	3,95
<i>Medios auxiliares</i>	%	43,45	0,06	2,61
<i>Flecha madera tratada de 75 x 15 x 3 cm</i>	UD	65,00	1,00	78,01
				89,31
Placa direccional de 23 x 10 cm. Placa de señalización urbana de composite de aluminio de 3 mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti. Totalmente colocada.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,200	4,74
<i>Peón</i>	h	19,77	0,200	3,95
<i>Chapa de composite de aluminio de 3mm de espesor con impresión en vinilo de 23 x 10 cm</i>	ud	5,42	1,000	5,42
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV</i>	Jor	40,99	0,025	1,02
<i>Costes indirectos 6%</i>	%	15,13	0,060	0,91
				16,04

1.2. Señalización de seguimiento

Descripción	Ud	Precio	Cantidad	Importe
Baliza de seguimiento de madera de pino tratada de 130 cm de altura y 10 cm de diámetro anclada al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 40 cm. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del proyecto. Totalmente colocada.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,70	16,58
<i>Peón</i>	h	19,77	0,70	13,84
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV</i>	Jor	40,99	0,05	2,05
<i>Remolque ligero carga máxima 750 kg</i>	h	0,72	0,50	0,36
<i>Medios auxiliares</i>	%	85,16	0,06	5,11
<i>Excavación manual zanja, prof <= 1,30 m, excep. Roca dura</i>	m ³	56,16	0,04	2,25
<i>Hormigón en masa HM-20 arido mach. 40 mm máx, "in situ"</i>	m ³	119,54	0,04	4,78
<i>Baliza de madera tratada de 130 x 10 cm de diámetro.</i>	UD	16,73	1,00	16,73
				61,69
Estaquilla de seguimiento de madera de pino tratada de 60 cm de altura y 6 cm de diámetro hincada al suelo. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del proyecto. Totalmente colocada.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,30	7,10
<i>Peón</i>	h	19,77	0,30	5,93
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV</i>	Jor	40,99	0,06	2,46
<i>Remolque ligero carga máxima 750 kg</i>	h	0,72	0,50	0,36
<i>Medios auxiliares</i>	%	85,16	0,06	5,11
<i>Estaquilla de madera tratada de 60 x 6 cm de diámetro</i>	UD	65,00	1,00	11,87
				32,83
Señalización con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y según el listado de elementos de señalización del Proyecto.	€/ Km			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,90	21,31
<i>Peón</i>	h	19,77	0,90	17,79
<i>Pintura de clorocaucho</i>	kg	4,30	1,39	5,98
<i>Medios auxiliares</i>	%	47,75	0,06	2,87
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV, son mano de obra</i>	Jor	40,99	0,05	2,05
				50,00

1.3. Señalización informativa

Panel informativo de inicio de rutas. Deberá tener una superficie visible de 120 x 100 cm. La información deberá estar impresa sobre Dibond de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y antigraffiti. Estará anclado a un soporte con tejadillo a un agua compuesto por postes de madera de 10 x 10 cm y 250 cm de altura y trasera compuesta por tablero machihembrado con tabla estabilizadora de 130 cm de anchura total. Toda la madera estará tratada en autoclave con protección clase de riesgo IV. Estará anclado al suelo mediante camisas metálicas sujetas al mismo mediante anclajes mecánicos. Incluye diseño, transporte, montaje, colocación y anclaje al terreno. Totalmente colocado.

<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	1,40	33,15
<i>Peón</i>	h	19,77	1,40	27,68
<i>Soporte de madera incluidas 2 camisas para anclaje al suelo y todos materiales necesarios para ello o en su defecto zapatas de hormigón de 50 x 50 x 75 cm.</i>	ud	450,00	1,00	450,00
<i>Medios auxiliares</i>	%	493,45	0,06	29,61
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV</i>	Jor	40,99	0,08	3,28
<i>Remolque ligero carga máxima 750 kg</i>	h	0,72	0,70	0,50
<i>Maquetación panel informativo sobre composite de aluminio</i>	ud	566,78	1,00	566,78

Descripción	Ud	Precio	Cantidad	Importe
Contenido panel informativo	ud	239,00	1,00	239,00
				1350,00
Panel informativo salida de rutas sobre estructura de madera existente. Deberá tener una superficie visible de 148 x 90 cm. La información deberá estar impresa sobre composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocado.				
	UD			
Oficial especialista	h	23,68	1,40	33,15
Peón	h	19,77	1,40	27,68
Listones de madera para fijar el panel a la estructura existente	Ud	26,21	1,00	26,21
Medios auxiliares	%	43,45	0,06	2,61
Vehículo todoterreno 71-85 CV	Jor	40,99	0,08	3,28
Remolque ligero carga máxima 750 kg	h	0,72	0,70	0,50
Maquetación panel informativo sobre composite de aluminio	ud	566,78	1,00	628,18
Contenido panel informativo	ud	239,00	1,00	239,00
				960,61
Panel interpretativo. Panel de 35 x 50 cm de composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti. Totalmente colocado.				
	UD			
Oficial especialista	h	23,68	0,50	11,84
Peón	h	19,77	0,50	9,89
Medios auxiliares	%	43,45	0,06	2,61
Vehículo todoterreno 71-85 CV	Jor	40,99	0,06	2,46
Remolque ligero carga máxima 750 kg	h	0,72	0,50	0,36
Excavación manual zanja, prof <= 1,30 m, excep. Roca dura	m ³	56,16	0,15	8,42
Hormigón en masa HM-20/spb/40/l, ári. Mach, "in situ", D <=20 Km	m ³	68,20	0,15	10,23
Maquetación panel informativo	ud	136,90	1,00	136,90
Contenido panel informativo	ud	27,07	1,00	27,07
				209,78
Panel de advertencia. Panel de 30 x 30 cm de composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti. Totalmente colocado.				
	UD			
Oficial especialista	h	23,68	0,50	11,84
Peón	h	19,77	0,50	9,89
Medios auxiliares	%	43,45	0,06	2,61
Vehículo todoterreno 71-85 CV	Jor	40,99	0,06	2,46
Remolque ligero carga máxima 750 kg	h	0,72	0,50	0,36
Maquetación panel informativo	ud	46,81	1,00	46,81
Contenido panel informativo	ud	10,00	1,00	10,00
				83,96
Unidad de poste cuadrado de 250 cm de longitud y 10 cm de lado de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.				
	UD			
Oficial especialista	h	23,68	0,80	18,94
Peón	h	19,77	0,80	15,82
Vehículo todoterreno 71-85 CV	Jor	40,99	0,05	2,05
Remolque ligero carga máxima 750 kg	h	0,72	0,50	0,36
Medios auxiliares	%	85,16	0,06	5,11
Excavación manual zanja, prof <= 1,30 m, excep. Roca dura	m ³	56,16	0,05	2,81
Hormigón en masa HM-20 arido mach. 40 mm máx, "in situ"	m ³	119,54	0,05	5,98
Poste madera tratada de 250 x 10 cm de diámetro	UD	29,83	1,00	29,83
				80,89

Descripción	Ud	Precio	Cantidad	Importe
Mesa panorámica. Panel de 90 x 60 cm sobre chapa de acero galvanizada de 2,5 cm de espesor con cantos redondeados con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los ratos UV y anti graffiti. Esta superficie estará apoyada sobre en dos listones de madera de 150 cm de longitud y 10 cm de anchura anclados al terreno mediante dos zapatas de hormigón de 30 x 30 x 40 cm. Totalmente colocado.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	2,00	47,36
<i>Peón</i>	h	19,77	2,00	39,54
<i>Medios auxiliares</i>	%	43,45	0,06	2,61
<i>Excavación manual zanja, prof <= 1,30 m, excep. Roca dura</i>	m ³	56,16	0,04	2,25
<i>Hormigón en masa HM-20 arido mach. 40 mm máx, "in situ"</i>	m ³	119,54	0,04	4,78
<i>Baliza de madera cuadrada de 10 cm de lado y 150 cm de longitud</i>	UD	19,07	2,00	38,14
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV, son mano de obra</i>	Jor	40,99	0,08	3,28
<i>Remolque ligero carga máxima 750 kg</i>	h	0,72	2,00	1,44
<i>Fotografía panorámica. Trabajo de campo y edición.</i>	ud	366,89	1,00	340,00
<i>Panel de chapa de acero galvanizado de 90 x 60 cm impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti. Incluido fotografía, diseño, maquetación e impresión</i>	ud	622,38	1,00	649,27
				1128,66
Mesa panorámica. Panel de 75 x 45 cm de composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor con impresión en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente. El diseño será facilitado por el promotor. Se instalará sobre el soporte existente retirando el panel actual. Totalmente colocado.	UD			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	1,50	35,52
<i>Peón</i>	h	19,77	1,50	29,66
<i>Medios auxiliares</i>	%	43,45	0,06	2,61
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV, son mano de obra</i>	Jor	40,99	0,08	3,28
<i>Remolque ligero carga máxima 750 kg</i>	h	0,72	1,50	1,08
<i>Panel de composite de aluminio de 75 x 45 cm impreso en vinilo adhesivo de alta calidad protegido mediante laminado liso con vinilo transparente resistente a los rayos UV y anti graffiti.</i>	ud	366,89	1,00	366,89
				439,03

2- Acondicionamiento de los recorridos

Descripción	Ud	Precio	Cantidad	Importe
Desbroce y limpieza manual con densidad alta. Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	ml			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,04	0,95
<i>Peón</i>	h	19,77	0,04	0,79
<i>Motodesbrozadora sin mano de obra</i>	h	2,10	0,04	0,08
<i>Motosierra sin mano de obra</i>	h	1,70	0,04	0,07
<i>Medios auxiliares</i>	%	1,33	0,08	0,11
				2,00
Desbroce y limpieza manual con densidad media. Superficie cubierta igual o menor del 50%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	ml			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,01	0,24
<i>Peón</i>	h	19,77	0,02	0,40
<i>Motodesbrozadora sin mano de obra</i>	h	2,10	0,01	0,02
<i>Motosierra sin mano de obra</i>	h	1,70	0,00	0,00
<i>Medios auxiliares</i>	%	1,33	0,07	0,09
				0,75
Acondicionamiento manual con densidad intensa. Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	ml			
<i>Oficial especialista</i>	h	23,68	0,04	0,95
<i>Peón</i>	h	19,77	0,04	0,79
<i>Motodesbrozadora sin mano de obra</i>	h	2,10	0,04	0,08
<i>Motosierra sin mano de obra</i>	h	1,70	0,04	0,07
<i>Medios auxiliares</i>	%	1,33	0,08	0,11
				2,00

5- Divulgación

Descripción	Ud	Precio	Cantidad	Importe
5.1. Logotipo				
Diseño de un logotipo en cuatricromía, incluidas pruebas y correcciones hasta llegar al definitivo.	Ud.			
<i>Diseñador gráfico.</i>	h.	23,22	21,00	487,62
<i>Medios auxiliares.</i>	%	487,62	0,03	14,63
 <i>Registro de marca en clase 41: servicios culturales y de entretenimiento.</i>	Ud.	297,75	1,00	297,75
				800,00
5.2. Folleto desplegable				
Diseño, maquetación, edición de contenidos y registro en el Depósito Legal del Gobierno de Navarra. Contenidos en castellano y euskera.	Ud.			
<i>Diseñador gráfico.</i>	h.	23,22	50,00	1161,00
<i>Titulado superior</i>	h.	27,00	24,00	648,00
<i>Medios auxiliares.</i>	%	1809,00	0,02	36,18
<i>Gestiones registro Depósito Legal</i>	Ud.	41,14	1,00	54,82
				1900,00
5.3. Web				
Diseño, contenido y programación de la web con gestor de contenidos Word Press según características indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. En 3 idiomas (Castellano, euskera e inglés).				
<i>Diseñador gráfico.</i>	h.	23,22	9,21	213,93
<i>Titulado superior</i>	h.	27,07	16,10	435,83
<i>Técnico programador.</i>	h.	27,07	81,80	2214,33
<i>Medios auxiliares.</i>	%	2864,08	0,03	85,92
				2950,00
 Diseño y programación de la landing page según características indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. En 3 idiomas (Castellano, euskera e inglés).				
<i>Diseñador gráfico.</i>	h.	23,22	10,77	250,00
				250,00
5.4. Tracks recorridos				
Elaboración de tracks para transformar en diferentes formatos según el Pliego de Prescripciones Técnicas.				
<i>Titulado superior</i>	h.	27,07	22,16	600,00
				600,00
5.5. Traducciones				
Traducciones de todos los contenidos de los paneles, web y folletos al euskera e inglés.				
<i>Técnico especialista</i>	h.	23,22	54,36	1262,13
<i>Medios auxiliares.</i>	%	1262,13	0,03	37,86
				1300,00
5.6. Redes sociales				
Wikiloc. Creación de una cuenta, inserción de todas rutas con sus respectivos textos en castellano, euskera e inglés así como por lo menos 3 fotos por cada ruta.				
<i>Técnico especialista</i>	h.	23,22	12,54	291,26
<i>Medios auxiliares.</i>	%	291,26	0,03	8,74
				300,00
5.7. Material multimedia				
Creación de 2 vídeos promocionales de una duración máxima de 1 minuto cada uno según el Pliego de Prescripciones Técnicas.				
<i>Técnico especialista</i>	h.	27,07	33,00	893,31

Descripción	Ud	Precio	Cantidad	Importe
<i>Equipo de figurantes.</i>	Jor.	100,00	2,00	200,00
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV.</i>	Jor.	40,99	2,00	81,98
<i>Dietas.</i>	Jor.	50,00	2,00	100,00
<i>Kilometraje.</i>	km.	0,32	565,70	181,02
<i>Medios auxiliares.</i>	%	1456,31	0,03	43,69
				1500,00

Creación de un mínimo 60 fotografías de calidad para emplearlas en paneles, folletos, página web y redes sociales.

<i>Técnico especialista</i>	h.	27,07	59,00	1597,13
<i>Equipo de figurantes.</i>	Jor.	100,00	3,00	300,00
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV.</i>	Jor.	40,99	3,00	122,97
<i>Dietas.</i>	Jor.	50,00	3,00	150,00
<i>Kilometraje.</i>	km.	0,32	926,68	296,54
<i>Medios auxiliares.</i>	%	1112,10	0,03	33,36
				2500,00

5.8. Acto promocional

Coordinación del acto promocional propuesto y gestión de la comunicación.

<i>Técnico especialista</i>	h.	27,07	15,00	406,05
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV.</i>	Jor.	40,99	2,00	81,98
<i>Dietas.</i>	Jor.	130,00	4,00	520,00
<i>Kilometraje.</i>	km.	0,32	1400,88	448,28
<i>Medios auxiliares.</i>	%	1456,31	0,03	43,69
				1500,00

5.9. Media Day

Coordinación y organización de un acto de presentación del proyecto a medios especializados.

<i>Técnico especialista</i>	h.	27,07	8,00	216,56
<i>Equipo de apoyo.</i>	Jor.	150,00	1,00	150,00
<i>Vehículo todoterreno 71-85 CV.</i>	Jor.	40,99	1,00	40,99
<i>Avituallamiento</i>	Jor.	270,00	1,00	270,00
<i>Dietas</i>	Jor.	685,56	1,00	685,56
<i>Kilometraje.</i>	km.	0,32	300,00	96,00
<i>Medios auxiliares.</i>	%	1363,11	0,03	40,89
				1500,00

PRESUPUESTOS PARCIALES

1- Señalización de rutas

Descripción	Ud	Long	An	Al	Par	Tot	Precio	Importe
1.1. Señalización direccional								
Poste de 250 cm de longitud y 10 cm de diámetro de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	113	1	1	1	1	113	85,93	9.710,09 €
Poste de 300 cm de longitud y 10 cm de diámetro de madera de pino tratada contra la intemperie anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 50 cm. Totalmente colocado.	8	1	1	1	1	8	88,51	708,08 €
Flecha de 75 x 15 cm x 3 cm de HPL o madera colocada sobre poste de madera según las características indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocada.	183	1	1	1	1	183	89,31	16.343,73 €
Placa direccional de 23 x 10 cm. Placa de señalización urbana compuesta por composite de aluminio de 3 mm de espesor con impresión en vinilo de alta calidad. Totalmente Instalada.	33	1	1	1	1	33	16,04	529,32 €
1.2. Señalización de seguimiento								
Baliza de seguimiento de madera de pino tratada de 130 cm de altura y 10 cm de diámetro anclada al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 40 cm. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del Proyecto. Totalmente colocada.	300	1	1	1	1	300	61,69	18.507,00 €
Estaquilla de seguimiento de madera de pino tratada de 60 cm de altura y 6 cm de diámetro hincada al suelo. Una vez colocada, se le deberán realizar las marcas direccionales con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de señalización del Proyecto. Totalmente colocada.	5	1	1	1	1	5	32,83	164,15 €
Señalización con pintura según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el listado de elementos de señalización del Proyecto. Unidades en kilómetros totales de rutas a señalar.	163,3	1	1	1	1	163,3	50,00	8.165,00 €
1.3. Señalización informativa								
Panel informativo salida de rutas. Deberá tener una superficie visible de 120 x 100 cm. La información deberá estar impresa sobre composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocado.	17	1	1	1	1	17	1350,00	22.950,00 €

Descripción	Ud	Long	An	Al	Par	Tot	Precio	Importe
Panel informativo salida de rutas sobre estructura de madera existente. Deberá tener una superficie visible de 148 x 90 cm. La información deberá estar impresa sobre composite de aluminio (Dibond) de 3mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Totalmente colocado.	1	1	1	1	1	1	960,61	960,61 €
Panel interpretativo. Panel de composite de aluminio de 35 x 50 cm y 3 mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocado.	11	1	1	1	1	11	209,78	2.307,58 €
Panel de advertencia. Panel de composite de aluminio de 35 x 50 cm y 3 mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocado.	9	1	1	1	1	9	83,96	755,64 €
Poste de madera cuadrado de 250 cm de altura y 10 cm de lado de madera tratada en autoclave con protección clase de riesgo IV anclado al suelo mediante zapata de hormigón en masa de 30 x 30 x 40 cm . Sobre el se atornillará el panel interpretativo o de advertencia. Completamente colocado.	10	1	1	1	1	10	80,89	808,90 €
Mesa panorámica en la ruta del Cristo, yacimiento y antiguo poblado de Caparroso de 90 x 60 cm según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocada.	1	1	1	1	1	1	1128,66	1.128,66 €
Mesa panorámica en la ruta Iturrixikin - Monte de Arriba de Iratxeta. Composite de aluminio (Dibond) de 75 x 45 cm y 3 mm de espesor según Pliego de Prescripciones Técnicas. Completamente colocada.	1	1	1	1	1	1	439,03	439,03 €

1- TOTAL SEÑALIZACIÓN DE RUTAS**83.477,79 €**

2- Acondicionamiento de los recorridos

Descripción	Ud	Long	An	Al	Par	Tot	Precio	Importe
Desbroce y limpieza manual con densidad intensa. Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos. Tramos a tratar:	ml							
<i>Beire y Mélida</i>	1	1050	1	1	1050,00	1050,00	2,00	2.100,00 €
Desbroce y limpieza manual con densidad media. Superficie cubierta igual o menor del 50%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	ml							
<i>Beire, Caparroso, Iratxeta, Murillo el Fruto y Orísoain</i>	1	2350	1	1	2350,00	2350,00	0,75	1.762,50 €
Acondicionamiento manual con densidad intensa. Superficie cubierta entre el 50 y 80%. Se incluye desbroce con motodesbrozadora, repaso de tococes con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles ($\Phi < 20$ cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2m; limpieza, recogida, apilado y residuos fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Retirada de piedras de la traza y actuaciones puntuales en la misma con medios manuales. Incluido el acceso a tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	ml							
<i>Tramo recorrido Unzué</i>	1	200	1	1	200,00	200,00	2,00	400,00 €

2- TOTAL ACONDICIONAMIENTO DE LOS RECORRIDOS

4.262,50 €

3- Seguridad y Salud

Descripción	Ud	Long	An	Al	Par	Tot	Precio	Importe
3.1. Protecciones individuales								
Protecciones individuales para 3 personas. Casco de seguridad, protector auditivo, mascarilla autofiltrante, un uso, de clase FFP2, gafas antipolvo montura integral, chaleco alta visibilidad clase 2, guantes de cuero de protección mecánica y térmica, botas de seguridad categoría S1+P.	3				1	3	36,03	108,09 €
3.2. Extinción de incendios								
Extintor de polvo ABC, colocado.	1				1	1	59,92	59,92 €
3.3. Medicina preventiva y primeros auxilios.								
Botiquín portátil de obra	1				1	1	51,99	51,99 €
3- TOTAL SEGURIDAD Y SALUD								220,00 €

4- Gestión de residuos

Descripción	Ud	Long	An	Al	Par	Tot	Precio	Importe
Gestión de los residuos generados en obra según el Anexo 2	1	1	1	1	1	1	320,00	320,00 €

4- TOTAL GESTIÓN DE RESIDUOS 320,00 €

5- Divulgación

Descripción	Ud	Long	An	Al	Par	Tot	Precio	Importe
5.1. Logotipo								
El logotipo estará propuesto en cuatricromía, incluidas pruebas y correcciones hasta llegar al buscado por la propiedad. Se registrará la marca en clase 41: servicios culturales y de entretenimiento.	1	1	1	1	1	1	800,00	800,00 €
5.2. Folleto desplegable								
Diseño, maquetación, edición de contenidos y registro en el Depósito Legal del Gobierno de Navarra. Contenidos en castellano y euskera.	1	1	1	1	1	1	1900,00	1.900,00 €
Impresión de folleto desplegable de 880 x 660 mm, plegado a 110 x 220 mm. El papel será de 135 gramos estucado en mate. Versión en castellano y euskera.	4000	1	1	1	1	4000	0,40	1.600,00 €
5.3. Web								
Diseño, contenido y programación de la web con gestor de contenidos Word Press según características indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en 3 idiomas (Castellano, euskera e inglés).	1	1	1	1	1	1	2950,00	2.950,00 €
Landing page para albergar las webs del Espacio BTT y la de la de las rutas de senderismo	1	1	1	1	1	1	250,00	250,00 €
5.4. Tracks recorridos								
Elaboración de los tracks de las rutas según el Pliego de Prescripciones Técnicas.	1	1	1	1	1	1	600,00	600,00 €
5.5. Traducciones								
Traducciones de todos los contenidos de los paneles, web y folletos al euskera e inglés.	3	1	1	1	1	3	650,16	1.300,00 €
5.6. Redes sociales								
Wikiloc. Inserción de todas las rutas con sus respectivos textos en castellano, euskera e inglés así como por lo menos 3 fotos de cada ruta.	1	1	1	1	1	1	300,00	300,00 €
5.7. Material multimedia								
Creación de 2 vídeos promocionales de una duración máxima de 1 minuto cada uno según el Pliego de Prescripciones Técnicas.	1	1	1	1	1	1	1500,00	1.500,00 €
Creación de un mínimo 60 fotografías de calidad para emplearlas en paneles, folletos, página web y redes sociales.	1	1	1	1	1	1	2500,00	2.500,00 €
5.8. Acto promocional								
Coordinación del acto promocional propuesto y gestión de la comunicación.	1	1	1	1	1	1	1500,00	1.500,00 €
5.9. Media Day								
Coordinación y organización de un acto de presentación del proyecto a medios especializados.	1	1	1	1	1	1	1500,00	1.500,00 €
5- TOTAL DIVULGACIÓN								16.700,00 €

RESUMEN PRESUPUESTO SEÑALIZACIÓN, ACONDICIONAMIENTO Y DIVULGACIÓN

SEÑALIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS RUTAS	
1 TOTAL SEÑALIZACIÓN	83.477,79 €
2 TOTAL ACONDICIONAMIENTO	4.262,50 €
3 TOTAL SEGURIDAD Y SALUD	220,00 €
4 TOTAL GESTIÓN DE RESIDUOS	320,00 €
TOTAL SEÑALIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO ANTES DE IMPUESTOS	88.280,29 €
Gastos generales (2%)	1.765,61 €
Beneficio Industrial (3%)	2.648,41 €
	92.694,30 €
21% IVA	19.465,80 €
TOTAL SEÑALIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO	112.160,11 €
DIVULGACIÓN	
5 TOTAL DIVULGACIÓN	16.700,00 €
21% IVA	3.507,00 €
TOTAL DIVULGACIÓN	20.207,00 €

Dicastillo, 17 de mayo de 2021

Firmado: Iñigo Labat Yanguas
 Ingeniero Técnico de Obras Públicas
 Colegiado nº: 024860

HONORARIOS. PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA

Redacción de Proyecto	4.958,68 €
21% IVA	1.041,32 €
TOTAL REDACCIÓN PROYECTO	6.000,00 €
Dirección de Obra	4.958,68 €
21% IVA	1.041,32 €
TOTAL DIRECCIÓN DE OBRA	6.000,00 €
TOTAL PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA	12.000,00 €

Dicastillo, 17 de mayo de 2021

Firmado: Iñigo Labat Yanguas
Ingeniero Técnico de Obras Públicas
Colegiado nº: 024860

RESUMEN GENERAL DEL PRESUPUESTO

SEÑALIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS RUTAS	
1 TOTAL SEÑALIZACIÓN	83.477,79 €
2 TOTAL ACONDICIONAMIENTO	4.262,50 €
3 TOTAL SEGURIDAD Y SALUD	220,00 €
4 TOTAL GESTIÓN DE RESIDUOS	320,00 €
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	88.280,29 €
Gastos generales (2%)	1.765,61 €
Beneficio Industrial (3%)	2.648,41 €
	92.694,30 €
21% IVA	19.465,80 €
TOTAL SEÑALIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO	112.160,11 €
DIVULGACIÓN	
5 TOTAL DIVULGACIÓN	16.700,00 €
21% IVA	3.507,00 €
TOTAL DIVULGACIÓN	20.207,00 €
HONORARIOS	
REDACCIÓN PROYECTO	4.958,68 €
21% IVA	1.041,32 €
TOTAL PROYECTO	6.000,00 €
DIRECCIÓN DE OBRA	4.958,68 €
21% IVA	1.041,32 €
TOTAL DIRECCIÓN DE OBRA	6.000,00 €
TOTAL PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA	12.000,00 €
PRESUPUESTO GENERAL	144.367,11 €

Dicastillo, 17 de mayo de 2021

Firmado: Iñigo Labat Yanguas
Ingeniero Técnico de Obras Públicas
Colegiado nº: 024860

CUOTAS A ASUMIR POR CAPARROSO, LEOZ Y OLÓRIZ EN EL NUEVO ESCENARIO

ESCENARIO 1. SOLICITUD AYUDA	129.087,40 €
ESCENARIO 2. PROPUESTA REFORMULADA	144.367,11 €
En este nuevo escenario se excluye la ruta de Garínoain y se incluyen las rutas de Caparroso (Cristo, Yacimiento y antiguo poblado), Olóriz y un nuevo panel de salida de ruta en Iratxeta para la ruta micológica.	
DIFERENCIA ESCENARIO 1 - ESCENARIO 2	15.279,71 €

Cuotas a asumir por las localidades:

Caparroso	8.202,35 €
Leoz	1.162,34 €
Olóriz	5.915,02 €

En todas las cantidades está incluido el 21% de IVA

Dicastillo, 17 de mayo de 2021

Firmado: Iñigo Labat Yanguas
Ingeniero Técnico de Obras Públicas
Colegiado nº: 024860